Ч`ваш Республики
Улат`р хула

АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШАНУ
«24» 05. 2019 г. №361

Улат`р хули

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» мая 2019 г. №361
  г. Алатырь

О спасательных службах

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», в целях выполнения мероприятий гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории города Алатыря администрация города Алатыря
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень спасательных служб города Алатырь (далее - спасательные службы) (приложение №1).
2. Назначить руководителей спасательных служб (приложение № 2).
3. Утвердить состав сил и средств спасательных служб (приложение № 3).

4. Руководителям спасательных служб разработать и утвердить положения и функциональные обязанности членов спасательных служб.
Глава администрации
города Алатыря                                                                                     Ю.Н.Боголюбов
Волков С.А.
Тел:  (883531). 2-00-08

                                                                                     Приложение № 1

 к постановлению администрации

 города Алатыря

от «24» мая 2019 г. №361

Перечень

спасательных служб города Алатырь Чувашской Республики
1. Медицинская спасательная служба.

2. Коммунально-техническая служба.

3. Служба торговли и питания.

4. Служба предупреждения и тушения пожаров (по согласованию).

5. Служба оповещения и связи (по согласованию)
6. Служба энергоснабжения.
7. Служба газоснабжения (по согласованию).
                                Приложение № 2
 к постановлению администрации

 города Алатыря
от «24» мая 2019 г. №361

Руководители
спасательных служб города Алатырь Чувашской Республики

	№

п/п
	Наименование спасательных служб
	Ф.И.О.
	Рабочий адрес

	1.
	Медицинская спасательная служба
	Минибаева Наталья Александровна
	2-01-59

	2.
	Коммунально-техническая служба
	Черкасов Сергей Владимирович
	2-04-08

	3.
	Служба торговли и питания
	Кузнецова Елена Александровна
	2-75-60

	4.
	Служба предупреждения и тушения пожаров
	Афондеркин Евгений Владимирович
	2-00-05

2-01-01

	5.
	Служба оповещения и связи
	Сидельников Дмитрий Александрович
	2-00-93

	6.
	Служба энергоснабжения
	Белоглазов Владимир Фёдорорвич
	6-09-77

	7.
	Служба газоснабжения
	Зимин Игорь Викторович
	2-03-44

                                                                                      Приложение № 3

 к постановлению администрации

 города Алатыря

от «24» мая 2019 г. №361

Состав
сил и средств спасательных служб города Алатыря Чувашской Республики

	№
п/п
	Наименование спасательных служб
	Общая численность формирования, чел.
	Оснащение, наименование и количество основных видов спасательной техники
	Виды выполняемых работ
	№ телефона дежурного

	1.
	Служба предупреждения и тушения пожаров
	8 чел.
	АЦ-40(131),
АЦ-40(43202)
	Предупреждение и тушение пожаров
	2-01-01

	2.
	Служба оповещения и связи

	11 чел.
	УАЗ-452(2ед.)
	Обеспечение связи, ремонт сетей связи, доставка корреспонденции
	2-00-93

	3.
	Служба медицины и медицинского обеспечения населения

	2 врачебно-сестринские бригады: 10 чел.
	УАЗ-452 (2 ед.)
	Оказание медицинской помощи населению
	2-01-59

2-23-89

	4.
	Служба энергоснабжения

	18 чел.
	ЗИЛ-131 (для перевозки персонала), БКСМ на базе ГАЗ-66, автокран-ЗИЛ-131, телескопическая вышка, ЗИЛ-130 с прицепом, УАЗ-3302(ОВБ)
	Ликвидация аварий на электролиниях
	6-09-77

	5.
	Служба газоснабжения

	Аварийно -газотехническая команда-20 чел., Группа охраны общественного порядка-7 чел., Противопожарное отделение-3 чел.,

Санитарный пост -3 чел.
	УАЗ-3909-3 ед.,
ГАЗ-66-1ед.,

Экскаватор ЭО-2621-1 ед.
	Ликвидация аварий и локализация последствий.
Охрана аварийных территорий.

Ликвидация пожаров на объектах.

Оказание первой помощи.
	04, 2-03-44,

	6.
	Коммунально-техническая служба

	8 чел.
	ГАЗ-53(техпомощь),
ЭБП-5(экскаватор-бульдозер-погрузчик),
КАМАЗ (самосвал),

ГАЗ-КО-503(вакуумный), УАЗ-3303(оперативный)
	Ликвидация прорывов паводковых вод и отопительной системы
	2-04-52

	7.
	Дорожная служба

	8 чел.
	ЗИЛ-ММЗ-554,
МАЗ-555-1,

Трактор К-700,

Трактор Т-150
	Ликвидация ДТП, заторов, повреждений дорожного полотна
	6-15-30,

	8.
	Служба защиты животных и растений

	38 чел.
	УАЗ-31519,
УАЗ-31512,

УАЗ-39099,

ГАЗ-52ДУК,

Мотоцикл УРАЛ
	Ликвидация очага инфекционных заболеваний
	6-02-64,

	9.
	Служба торговли и питания
	2 чел.
	Газель 2747

	Обеспечение продуктами питания
	2-00-19,